
   
2022 年 3 月 10 日 

各  位 

会 社 名  ワイエイシイホールディングス株式会社 

代表者名  代表取締役社長 百 瀬  武 文 

（コード番号 6 2 9 8  東証第一部） 

問合せ先  取締役事業統括副本部長 伊藤 利彦 

（ T E L ． 0 4 2 － 5 4 6 － 1 1 6 1 ） 

 

新製品の本格的な販売開始に関するお知らせ 

 

 

現在当社グループでは積極的に SDGs に貢献する量産新製品の開発を推進しておりますが、これまで

市場調査・プレ販売を行っていた下記の３装置につき、2022 年度より本格的に販売を開始すること

を決定いたしましたので、ご案内申し上げます。 

 

① 『人工透析装置の体制構築のお知らせ』 

OEM 生産しております人工透析装置において、新たにお客様より 2030 年に向けて大量供給の

要請を受けましたので、その体制作りを進めてまいります。 

この背景としては、開発途上国を含め、世界的に生活レベルが向上したことに伴う現象であ

ると思われます。 

  

② 『SDGs・省人化対応の自動紙包装機開発完了のお知らせ』 

紙で包装する自動化装置を開発しました。市場が拡大しているアパレル業界、EC（電子商取

引）の物流向けに展開します。急激な市場の拡大と人手不足、環境負荷の高いプラスチック

包装の課題に、省人化と脱プラスチックの問題解決を図ります。 

更に、紙包装システムを中心に、衣類のタタミ機や、出荷に必要なラベルプリンタのコア技

術を活かしたアパレル EC物流ラインアップを形成し市場投入を進めて参ります。 

 

③ 『ヒト毛髪縦断スライス装置“KATANA”発売のお知らせ』 

現在ヘルスケア、ヘアケア向けに出荷を進めており、大学や研究機関における導入が進んで

おります。 

下記の URL で公開している動画では、いち早くご導入いただいた、大阪大学大学院工学研究

科の新間秀一准教授にご登壇頂き、毛髪縦断スライス装置“KATANA”でスライスされたヒト

毛髪の断面を用いた薬物やバイオマーカーの検出、ヘルスケア、ヘアケアの最新情報などを

伺っております。 

標準価格は 800 万円（消費税抜き）、理化学機器販売代理店を通じて販売を開始しておりま

す。 

 

 

なお、詳細につきましては下記の URL にアクセス頂き、ご参考にして頂きたく存じます。 

＊URL https://youtu.be/g81LoDtarxo 

 

以上 


